
  GR Nr. 2016/42 

 
Antrag der Redaktionskommission 
vom 24.06.2016 
 

 
 _____________________________ 

 1 AS 101.100 
 2 Begründung siehe STRB Nr. 84 vom 3. Februar 2016. 

Die Bauordnung wird durch Art. 22 b Schulhaus Pfingstweid wie folgt er-
gänzt: 

001 AS 700.100 

Bau- und Zonenordnung 

Änderung vom ... 

Der Gemeinderat, 

gestützt auf Art. 41 lit. I GO1 und nach Einsichtnahme in die Weisung 
des Stadtrats vom 3. Februar 20162, 

beschliesst: 

Die Bauordnung der Stadt Zürich (Bau- und Zonenordnung) vom  
23. Oktober 1991 wird durch Art. 22 b Schulhaus Pfingstweid wie folgt er-
gänzt: 

 002  

 Art. 22 b Schulhaus Pfingstweid 003  Art. 22b Schulhaus Pfingstweid 



 

 
 _____________________________ 

 3 Verordnung über den Schutz vor Störfällen vom 27. Februar 1991,  
 Störfallverordnung, StFV, SR 814.012. 

 1 Unter Vorbehalt von Abs. 2 und 3 gelten die Bestimmungen gemäss 
Art. 24a. 

004  1 Unter Vorbehalt von Abs. 2 und 3 gelten die Bestimmungen gemäss 
Art. 24a. 

 2 Innerhalb der ersten Bautiefe entlang der Pfingstweidstrasse hat die 
Bauherrschaft durch ein Gutachten die Notwendigkeit und den Um-
fang von Schutzmassnahmen zu prüfen, um sicherzustellen, dass das 
Personenrisiko im Sinne der Störfallverordnung (StFV; SR 814.012) 
hinreichend klein ist. 

005  2 Innerhalb der ersten Bautiefe entlang der Pfingstweidstrasse hat die 
Bauherrschaft durch ein Gutachten die Notwendigkeit und den Um-
fang von Schutzmassnahmen zu prüfen, um sicherzustellen, dass das 
Personenrisiko im Sinne der Störfallverordnung3 hinreichend klein 
ist. 

 3 Lüftungsfenster lärmempfindlicher Schulzimmer dürfen nicht zur 
Pfingstweidstrasse hin orientiert sein. 

006  3 Lüftungsfenster lärmempfindlicher Schulzimmer dürfen nicht zur 
Pfingstweidstrasse hin orientiert sein. 

  007   

 008  
Zustimmung: Präsident Mark Richli (SP), Referent; Adrian Gautschi (GLP), 

Eduard Guggenheim (AL), Patrick Hadi Huber (SP), Christina 
Hug (Grüne), Dr. Daniel Regli (SVP), Claudia Simon (FDP), 
Karin Weyermann (CVP) 

 
 
Für die Redaktionskommission 
Präsident Mark Richli (SP) 
Sekretärin Marion Engeler 


